

**Foersom Genetik ApS**  
**Lynggårdsvej 4, Foersum, 6880 Tarm**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 24 22 15 12**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2024.

---

**Arne Damgaard**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Foersom Genetik ApS Lynggårdsvej 4, Foersum 6880 Tarm
	CVR-nr.: 24 22 15 12
	Stiftet: 18. juni 1999
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	25. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Arne Damgaard, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit, Holstebrovej 2, 8800 Viborg
<b>Modervirksomhed</b>	Foersom Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af avlsgrise og slagtesvin samt markdrift.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.294.215 kr. mod 1.884.552 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 29.114 kr. mod -2.787.239 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af et forbedret bytteforhold mellem svinepriserne sammenholdt med omkostninger til foder og kapacitetsomkostninger, herunder bl.a. elektricitet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.294.215</b>	<b>1.884.552</b>
1 Personaleomkostninger	-5.566.529	-4.995.414
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-1.291.587	-1.358.619
Dagsværdiregulering af biologiske aktiver	-378.104	254.799
<b>Driftsresultat</b>	<b>57.995</b>	<b>-4.214.682</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	41.398	42.066
Andre finansielle indtægter	64.494	569.975
Øvrige finansielle omkostninger	-780	-52.498
<b>Resultat før skat</b>	<b>163.107</b>	<b>-3.655.139</b>
2 Skat af årets resultat	-133.993	867.900
<b>Årets resultat</b>	<b>29.114</b>	<b>-2.787.239</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	29.114	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.787.239
<b>Disponeret i alt</b>	<b>29.114</b>	<b>-2.787.239</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Erhvervede rettigheder	5.794.142	5.888.639
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.794.142</u>	<u>5.888.639</u>
4 Produktionsanlæg og maskiner	2.777.085	3.089.091
5 Biologiske aktiver	1.984.710	2.250.100
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.761.795</u>	<u>5.339.191</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.555.937</u></b>	<b><u>11.227.830</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.996.552	1.935.170
Fremstillede varer og handelsvarer	2.762.986	2.806.669
Varebeholdninger i alt	<u>4.759.538</u>	<u>4.741.839</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	833.583	903.389
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.058.522	7.887.654
Tilgodehavende selskabsskat	0	795.093
Andre tilgodehavender	1.227.251	1.377.057
Periodeafgrænsningsposter	150.137	95.639
Tilgodehavender i alt	<u>7.269.493</u>	<u>11.058.832</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	755.121	738.605
Værdipapirer i alt	<u>755.121</u>	<u>738.605</u>
Likvide beholdninger	5.898.298	657.046
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>18.682.450</u></b>	<b><u>17.196.322</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>29.238.387</u></b>	<b><u>28.424.152</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	<u>25.415.159</u>	<u>25.386.045</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>25.540.159</u></b>	<b><u>25.511.045</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
7	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.492.543</u>	<u>1.953.700</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.492.543</u></b>	<b><u>1.953.700</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.071.822	872.211
	Selskabsskat	594.209	0
	Anden gæld	<u>539.654</u>	<u>87.196</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.205.685</u>	<u>959.407</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.205.685</u></b>	<b><u>959.407</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>29.238.387</u></b>	<b><u>28.424.152</u></b>
8	Oplysninger om dagsværdi		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	25.386.045	25.511.045
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>29.114</u>	<u>29.114</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>25.415.159</u></b>	<b><u>25.540.159</u></b>

**Noter**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.885.206	4.409.871
Pensioner	583.755	490.619
Andre omkostninger til social sikring	97.568	94.924
	<u>5.566.529</u>	<u>4.995.414</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>13</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	595.150	-794.222
Årets regulering af udskudt skat	-461.157	47.741
Regulering af tidligere års skat	0	-121.419
	<u>133.993</u>	<u>-867.900</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Erhvervede rettigheder</b>		
Kostpris primo	7.640.933	7.640.933
Tilgang i årets løb	96.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>7.736.933</u>	<u>7.640.933</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.752.294	-1.562.147
Årets afskrivninger	-190.497	-190.147
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-1.942.791</u>	<u>-1.752.294</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>5.794.142</u>	<u>5.888.639</u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	17.382.012	16.619.791
Tilgang i årets løb	789.084	834.221
Afgang i årets løb	<u>-35.000</u>	<u>-72.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>18.136.096</u></b>	<b><u>17.382.012</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-14.292.921	-13.196.449
Årets afskrivninger	-1.101.090	-1.168.472
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>35.000</u>	<u>72.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-15.359.011</u></b>	<b><u>-14.292.921</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.777.085</u></b>	<b><u>3.089.091</u></b>
<b>5. Biologiske aktiver</b>		
Kostpris primo	2.283.650	2.366.525
Tilgang i årets løb	112.714	36.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-118.875</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.396.364</u></b>	<b><u>2.283.650</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	-33.550	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>-378.104</u>	<u>-33.550</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>-411.654</u></b>	<b><u>-33.550</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.984.710</u></b>	<b><u>2.250.100</u></b>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke indenfor de seneste 5 år været bevægelser på virksomhedskapitalen.

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>7. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	1.643.503	1.905.959
Udskudt skat af årets resultat	<u>-150.960</u>	<u>47.741</u>
	<b><u>1.492.543</u></b>	<b><u>1.953.700</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	1.256.608	1.252.631
Materielle anlægsaktiver	271.209	330.209
Omsætningsaktiver	<u>-35.274</u>	<u>370.860</u>
	<b><u>1.492.543</u></b>	<b><u>1.953.700</u></b>

## 8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Biologiske aktiver</u>
Dagsværdi ultimo	<u>4.747.696</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-378.104</u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med pengeinstitutter, 0 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i form af et skadeløsbrev på nominelt 4.300 t.kr. Pantebrevet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Besætninger og beholdninger	6.744
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	834
Produktionsanlæg og maskiner	2.777

Søsterselskabets gæld til realkreditinstitutter, 58.023 t.kr., er sikret ved pant i dets grunde og bygninger. I henhold til tinglysningslovens § 37 omfatter pantsætningen også besætninger, produktionsanlæg samt inventar ejet af Foersom Genetik ApS. Den regnskabsmæssige værdi af besætninger og beholdninger udgør pr. 31. december 2023 i alt 6.337 t.kr., mens den regnskabsmæssige værdi af produktionsanlæg og maskiner udgør 2.777 t.kr.

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 26 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 23 måneder og en samlet restleasingydelse på 52 t.kr.

##### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 0 t.kr.

##### Kontraktlige forpligtelser:

Selskabet har indgået to lejekontrakter om leje af jord og bygninger. Den årlige lejeomkostning udgør 3.300 t.kr. Lejekontrakten løber indtil videre.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Foersom Holding ApS, CVR-nr. 38 68 89 79, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.